
        
 

                                     
UCHWAŁA NR LIX/120/09 

         RADY MIASTA SKIERNIEWICE 
         z dnia 27 listopada 2009 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2009 rok. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717    
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 roku Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 
roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180 poz. 1111i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 roku Nr 52 poz. 420), art.12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz.1592, z 2002 roku Nr 23, poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 
1806,  z 2003 roku Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055,  z 2007 roku Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 roku Nr 180 poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009 roku Nr 92 poz. 
753) oraz art. 165, art. 179, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169,  poz. 1420, z 2006 roku Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 
170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 i z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 
88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 roku Nr 180 poz. 1112, Nr 209, poz. 
1317, Nr 216 poz. 1370 i Nr 227 poz. 1505 oraz z 2009 roku Nr 19, poz. 100, Nr 227 poz. 
1505, Nr 72 poz. 619, Nr 79 poz. 666, Nr 62 poz.504), Rada Miasta Skierniewice uchwala, 
co następuje: 

  
§1. W treści uchwały Nr XLVI/159/08 Rady Miasta Skierniewice z dnia 22 grudnia 2008 
roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2009 rok dokonuje się następujących zmian: 
 
 
 
 

 1) W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu miasta na 2009 rok” dokonuje się 
następujących zmian: 

Dzi
ał 

Roz
dz. 

Parag
raf 

Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia Dochody 
bieżące  

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6   

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 000 000 432 281 424 880 - 1 992 599 

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości 

 54 200 54 200  

  0690 Wpływy z różnych opłat  86 000 86 000  

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

 197 540 197 540  

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego przysługującego 
osobom fizycznym w prawo własności 

 7 401  7 401 

  0770 Wpłaty z odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

2 000 000   - 2 000 000 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu  30 000 30 000  



 
2) W załączniku Nr 1a „Plan dochodów budżetu powiatu na 2009 rok” dokonuje się 

następujących zmian: 
 

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Zmniejszenia 
Doch. bieżące 

Zwiększenia 
Doch. bieżące 

1 2 3 4 5 6 

010   Rolnictwo i łowiectwo  543 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

 543 

600   Transport i łączność  16 321 

  0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od 
osób fizycznych 

 15 960 

podatków i opłat 
  0920 Pozostałe odsetki  8 200 8 200  
  0970 Wpływy z różnych dochodów  48 940 48 940  
710   Działalność usługowa  1 300 1 300  
  0970 Wpływy z różnych dochodów  1 300 1 300  
750   Administracja publiczna  13 183 13 183  
  0690 Wpływy z różnych opłat  9 000 9 000  
  0970 Wpływy z różnych dochodów  4 183 4 183  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 15 000 15 000  

  0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od 
osób fizycznych 

 15 000 15 000  

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

7 610 797 000 789 390  

  0310 Podatek od nieruchomości  560 000 560 000  
  0320 Podatek rolny  25 000 25 000  
  0370 Opłata od posiadania psów 5 700  - 5 700  
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 910  - 1 910  

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

 212 000 212 000  

851   Ochrona zdrowia  142 000 142 000  
  0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 
  

142 000 
 

142 000 
 

852   Pomoc społeczna 16 920 27 000 10 080  
  0830 Wpływy z usług  11 000 11 000  
  0920  Pozostałe odsetki 15 500  - 15 500  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 420  - 1 420  
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

 16 000 16 000  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 1 700 1 700  

  0920 Pozostałe odsetki  1 700 1 700  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 363 792,36   - 3 363 792,36 

  6208 Dotacje rozwojowe 3 363 792,36   - 3 363 792,36 

926   Kultura fizyczna i sport  1 000 1 000  

  0960 Otrzymane spadki i darowizny w postaci 
pieniężnej 

 1 000 1 000  

   Ogółem 5 388 322,36 1 430 464 1 398 533 - 5 356 391,36 



  0970 Wpływy z różnych dochodów  361 

700   Gospodarka mieszkaniowa  41 000 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

 41 000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 2 370 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  2 370 

   Ogółem   60 234  

 
3) W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu miasta na 2009 rok” dokonuje się 

następujących zmian: 
 

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 
1 2 3 4 5 6 

150   Przetwórstwo Przemysłowe 5 000  
 15011  Rozwój przedsiębiorczości 5 000  
   Wydatki bieżące, w tym: 5 000  
   Dotacje 5 000  
600   Transport i ł ączność 2 508 000 2 390 000 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 508 000 2 390 000 

   Wydatki majątkowe, w tym 2 508 000 2 390 000 

   Wydatki inwestycyjne 2 508 000 2 390 000 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 777 797,78 150 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 777 797,78  

   Wydatki majątkowe, w tym 4 777 797,78  

   Wydatki inwestycyjne 4 777 797,78  

 70095  Pozostała działalność  150 000 
   Wydatki bieżące  150 000 

710   Działalność usługowa 18 000 18 000 

 71003  Biura planowania przestrzennego 18 000 18 000 

   Wydatki majątkowe, w tym 18 000 18 000 

   Zakupy  inwestycyjne 18 000 18 000 

750   Administracja publiczna 9 100 26 600 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)  18 600 

   Wydatki bieżące  18 600 

 75023  Urzędy gmin 8 000 8 000 

   Wydatki bieżące  8 000 

   Wydatki majątkowe, w tym: 8 000  

   Zakupy inwestycyjne 8 000  

 75095  Pozostała działalność 1 100  

   Wydatki bieżące 1 100  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  

9 700 24 700 

 75416  Straż Miejska  9 700 24 700 

   Wydatki bieżące, w tym: 9 700 15 000 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  15 000 

   Wydatki majątkowe, w tym:  9 700 

   Zakupy inwestycyjne  9 700 

801   Oświata i wychowanie 750 757  1 490 162  



 80101  Szkoły podstawowe 411 780 391 369 

   Wydatki bieżące, w tym  391 369 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  225 584 

   Dotacje   59 585 

   Wydatki majątkowe, w tym:  411 780  

   Wydatki inwestycyjne 411 780  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

 8 329 

   Wydatki bieżące, w tym:  8 329 

   Dotacje  8 329 

 80104  Przedszkola 338 915 506 248 

   Wydatki bieżące, w tym:  506 248 

   Wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń  262 030  

   Dotacje   196 615 

   Wydatki majątkowe, w tym: 338 915  

   Wydatki inwestycyjne 338 915  

 80110  Gimnazja 62 520 773 

   Wydatki bieżące, w tym 62 520 773 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   363 039  

   Dotacje   142 789 

 80132  Szkoły artystyczne  59 443 

   Wydatki bieżące, w tym;  59 443 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   55 686  

 80148  Stołówki szkolne  4 000 

   Wydatki bieżące, w tym;  4 000 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  4 000 

851   Ochrona zdrowia  142 000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  142 000 

   Wydatki bieżące  142 000 

852   Pomoc społeczna 216 392 500 

 85202  Domy pomocy społecznej 4 000  

   Wydatki bieżące 4 000  

 85203  Ośrodki wsparcia 5 000  

   Wydatki bieżące 5 000  

 85212  Świadczenia rodzinne , zaliczka alimentacyjna 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 500 

   Wydatki bieżące  500 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

24 130  

   Wydatki bieżące 24 130  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 175 000  

   Wydatki bieżące 175 000  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 262  



   Wydatki bieżące, w tym: 3 262  

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3 262  

 85226  Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 5 000  

   Wydatki bieżące, w tym: 5 000  

   Dotacje 5 000  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 44 900 45  

 85401  Świetlice szkolne 44 900 45  

   Wydatki bieżące, w tym 44 900 45 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 44 900 45 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 175 000 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi  125 000 

   Wydatki bieżące  125 000 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  50 000 

   Wydatki bieżące  50 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 39 390 52 630 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  30 000 

   Wydatki bieżące, w tym:  30 000 

   Dotacje  30 000 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 39 390  

   Wydatki majątkowe, w tym:  39 390  

   Wydatki inwestycyjne 39 390  

 92195  Pozostała działalność  22 630 

   Wydatki bieżące  22 630 

926   Kultura fizyczna i sport 305 249  

 92601  Obiekty sportowe 305 249  

   Wydatki majątkowe, w tym:  305 249  

   Wydatki inwestycyjne 305 249  

   Ogółem 8 684 285,78 4 469 637  

  
 4) W załączniku Nr 2a „Plan wydatków budżetu powiatu na 2009 rok” dokonuje się 

następujących zmian: 
 

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 
1 2 3 4 5 6 

600   Transport i łączność 795 190 560 000 

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu 

795 190 560 000 

   Wydatki majątkowe, w tym: 795 190 560 000 

   Wydatki inwestycyjne 795 190 560 000 

801   Oświata i wychowanie 1 774 383 650 647 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 17 227  

   Wydatki bieżące, w tym 17 227  



   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 17 227  

 80120  Licea ogólnokształcące 553 703 229 995 

   Wydatki bieżące, w tym 2 503 229 995 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   86 809  

   Dotacje   118 060 

   Wydatki majątkowe, w tym:  551 200  

   Wydatki inwestycyjne 551 200  

 80123  Licea profilowane  229 1 004 

   Wydatki bieżące 229 1 004 

 80130  Szkoły zawodowe 1 090 151 397 328 

   Wydatki bieżące, w tym   397 328 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  245 279  

   Dotacje   17 324 

   Wydatki majątkowe, w tym:  1 090 151  

   Wydatki inwestycyjne 1 090 151  

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 111 366  

   Wydatki bieżące, w tym 111 366  

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 111 366   

 80140  Centra kształcenia ustawicznego  11 320 

   Wydatki bieżące, w tym  11 320 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  11 320  

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  1 707  

   Wydatki bieżące 1 707  

 80148  Stołówki szkolne  11 000 

   Wydatki bieżące  11 000 

852   Pomoc społeczna 301 524 5 000 

 85201  Placówki opiekuńczo - wychowawcze 147 660  

   Wydatki bieżące, w tym: 147 660  

   Dotacje 133 710  

 85204  Rodziny zastępcze 153 864  

   Wydatki bieżące, w tym: 153 864  

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 55 426  

   Dotacje 47 038  

 85226  Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze  5 000 

   Wydatki bieżące, w tym:  5 000 

   Dotacje  5 000 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 2 370 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

 2 370 

   Wydatki bieżące  2 370 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 889  144 828 



 85403  Ośrodki szkolno-wychowawcze 889 65 421 

   Wydatki bieżące, w tym:  65 421 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 889   58 445  

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne  37 990 

   Wydatki bieżące, w tym:  37 990 

   Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  33 588  

 85419  Ośrodki rewalidacyjno – wychowawcze  39 710 

   Wydatki bieżące, w tym  39 710 

   Dotacje  39 710 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  1 707 

   Wydatki bieżące  1 707 

   Ogółem 2 871 986  1 362 845 

 
5) W załączniku Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w 

latach 2009-2011” dokonuje się następujących zmian: 
- w dziale 600, rozdziale 60015 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Chodnik w 
ul. Wyszyńskiego i ul. Łowickiej (od ul. Hibnera do granic miasta)”, zakres rzeczowy 
„Projekt i realizacja”, termin realizacji zadania 2009-2010, wartość całkowita zadania        
424 000 zł, planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku 190 000 zł (źródło finansowania: 
środki własne), planowane wydatki inwestycyjne w 2010 roku 234 000 zł,   
- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Obwodnica wschodnia” 
zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 45 000 zł (źródła 
finansowania: środki własne) zwiększając jednocześnie planowane wydatki inwestycyjne w 
roku 2011 o kwotę 45 000 zł, 
- w dziale 600, rozdziale 60016  wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie 
nakładki bitumicznej wraz z zatokami parkingowymi w ul. Kpt. Hali”, termin realizacji 
zadania na lata 2008-2010, z wartością całkowitą zadania 1 471 960 zł oraz planowanymi 
wydatkami inwestycyjnymi: w 2009 roku 1 400 000  zł (źródła finansowania: środki własne), 
2010 w wysokości 50 000 zł,  
- w dziale 600, rozdziale 60016 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie 
nakładki bitumicznej w ul. Sucharskiego”, termin realizacji zadania na lata 2008-2010,           
z wartością całkowitą zadania 1 888 300 zł oraz planowanymi wydatkami inwestycyjnymi: w 
2009 roku 1 800 000  zł (źródła finansowania: środki własne), 2010 w wysokości 70 000 zł,  
- w dziale 600, rozdziale 60016  w zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa ul. Moniuszki, 
Wieniawskiego, Willowa, Próchnika” zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 
roku o kwotę 320 000 zł. Zmienia się w planowanych nakładach inwestycyjnych źródła 
finansowania z kredytów i pożyczek na środki własne. Po dokonanych zmianach źródła 
finansowania: środki własne wynoszą 80 000 zł. Plan wydatków inwestycyjnych na 2010 
zwiększa się o kwotę 320 000 zł, 
- w dziale 600, rozdziale 60015  w zadaniu inwestycyjnym pn. Rozbudowa ul. Widok od ul. 
Siennej do ul. Skłodowskiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 705 w Skierniewicach” zmniejsza 
się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 85 000 zł (źródło finansowania: 
środki własne), zwiększając jednocześnie planowane wydatki w 2010 roku o kwotę 85 000 zł, 
 - w dziale 700, rozdział 70005 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Ożywienie społeczno-
gospodarcze w północno-wschodniej części województwa łódzkiego poprzez rewitalizację 
terenów powojskowych w Skierniewicach” zmniejsza się  planowane wydatki inwestycyjne w 
2009 roku o kwotę 4 777 797,78 zł, źródła finansowania planowanych nakładów 
inwestycyjnych w 2009 roku: środki własne 1 414 005,42 zł, środki pochodzące z innych 
źródeł: 3 363 792,36 zł. Jednocześnie planowane wydatki inwestycyjne w 2010 roku określa 



się w wysokości 12 605 674,46 zł oraz planowane wydatki w 2011 roku  w wysokości 
11 942 919,67 zł. 
- w dziale 801, rozdziale 80120 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa sal gimnastycznych 
przy obiektach szkolnych w Skierniewicach, Sala gimnastyczna przy ZSO” zmienia się okres 
realizacji zadania inwestycyjnego z 2008-2010 na lata 2008-2011, a także zapis Sala 
gimnastyczna przy LO. Zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 
551 200 zł (źródła finansowania: środki własne o kwotę 51 200 zł, kredyty i pożyczki o kwotę 
500 000 zł), w 2010 roku o kwotę 2 301 800 zł, zwiększając jednocześnie wydatki 
inwestycyjne w roku 2011 o kwotę 2 853 000 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa sal gimnastycznych 
przy obiektach szkolnych w Skierniewicach - Sala gimnastyczna przy ZSZ Nr 2” zmniejsza 
się wartość całkowitą zadania o kwotę 311 800 zł oraz wydatki inwestycyjne w 2009 roku o 
kwotę 1 060 000 zł, zwiększając jednocześnie wydatki inwestycyjne w 2010 roku o kwotę  
748 200 zł. Zmienia się w planowanych nakładach inwestycyjnych w 2009 roku źródła 
finansowania z kredytów i pożyczek na środki własne. Po dokonanych zmianach źródła 
finansowania: środki własne wynoszą 715 000 zł, 
- w dziale 926, rozdziale 92601 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Remont stadionu miejskiego 
II etap” zmienia się okres realizacji zadania z 2009-2010 na 2010-2011, zmniejsza się 
planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 200 000 zł (źródła finansowania: 
środki własne), zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2010 roku o kwotę              
4 000 000 zł, zwiększa się planowane wydatki inwestycyjne w 2011 roku o kwotę 4 200 000 
zł. 

 
6)  W załączniku Nr 4 „Plan nakładów na realizację zadań inwestycyjnych w 2009 

roku” dokonuje się następujących zmian: 
- w dziale 700, rozdział 70005 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Ożywienie społeczno-
gospodarcze w północno-wschodniej części województwa łódzkiego poprzez rewitalizację 
terenów powojskowych w Skierniewicach” zmniejsza się  planowane wydatki inwestycyjne w 
2009 roku o kwotę 4 777 797,78 zł, źródła finansowania planowanych nakładów 
inwestycyjnych w 2009 roku: środki własne 1 414 005,42 zł, dotacje i inne źródła 
finansowania 3 363 792,36 zł,  
- w dziale 801, rozdziale 80101 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja 
budynków szkolnych w Skierniewicach” zakres rzeczowy „Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 2 przy ul. 1-go Maja” zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz 
planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 191 823 zł. Zmienia się w 
planowanych nakładach inwestycyjnych źródła finansowania z kredytów i pożyczek na środki 
własne. Po dokonanych zmianach źródła finansowania: środki własne wynoszą 508 177 zł, 
 - w dziale 801, rozdziale 80101 w zadaniu pn. „Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych 
ogólnie dostępnych dla dzieci i młodzieży”, zakres rzeczowy „Dokończenie prac 
budowlanych rozpoczętych w roku 2008” zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz 
planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 219 957 zł (źródło finansowania: 
środki własne 93 957, kredyty i pożyczki 126 000 zł),   
- w dziale 801, rozdziale 80104 w zadaniu pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 
4 przy ul. Iwaszkiewicza w Skierniewicach” zakres rzeczowy „Opracowanie dokumentacji 
technicznej oraz realizacja prac” zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz planowane 
wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 313 213 zł (źródło finansowania: środki własne 
162 213 zł, kredyty i pożyczki: 151 000 zł), 
- w dziale 801, rozdziale 80104 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Wykonanie placu zabaw przy 
Przedszkolu Nr 5 przy ul. Czystej w Skierniewicach” zakres rzeczowy „Opracowanie 
dokumentacji technicznej oraz realizacja prac” zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz 
planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 5 994 zł (źródła finansowania: środki 
własne),  



- w dziale 801, rozdziale 80104 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Prace adaptacyjne w 
Przedszkolu Nr 4” zakres rzeczowy „Adaptacja istniejących pomieszczeń gospodarczych na 
cele dydaktyczne” zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz planowane wydatki 
inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 19 708 zł (źródła finansowania: środki własne), 
- w dziale 801, rozdziale 80120 w zadaniu pn. „Budowa sal gimnastycznych przy obiektach 
szkolnych w Skierniewicach” zakres rzeczowy „Sala gimnastyczna przy ZSO” zmienia się 
zakres rzeczowy zadania na „Sala gimnastyczna przy LO” oraz zmniejsza się planowane 
wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 551 200 zł, źródła finansowania: środki własne 
51 200 zł, kredyty i pożyczki 500 000 zł, zmieniając jednocześnie termin realizacji inwestycji 
na lata 2008-2011, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 w zadaniu pn. „Budowa sal gimnastycznych przy obiektach 
szkolnych w Skierniewicach” zakres rzeczowy „Sala gimnastyczna przy ZSZ Nr 2” zmniejsza 
się wartość całkowitą zadania o kwotę 311 800 zł oraz planowane wydatki inwestycyjne  w 
2009 roku o kwotę 1 060 000 zł. Zmienia się w planowanych nakładach inwestycyjnych 
źródła finansowania z kredytów i pożyczek na środki własne. Po dokonanych zmianach 
źródła finansowania: środki własne wynoszą 715 000 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 w zadaniu pn. „Termomodernizacja budynków szkolnych w 
Skierniewicach” zakres rzeczowy „Termomodernizacja budynku ZSZ Nr 2” zmniejsza się 
wartość całkowitą zadania oraz planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 
30 151 zł (źródła finansowania: środki własne), 
- w dziale 921, rozdziale 92120 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa altany i Punktu 
Informacji Turystycznej w Rynku” zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz planowane 
wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 39 390 zł (źródła finansowania: środki własne), 
- w dziale 926, rozdziale 92601 skreśla się zadanie inwestycyjne pn. „Remont stadionu 
miejskiego II etap” zakres rzeczowy „Wykonanie płyty głównej wraz z bieżnią tartanową”                
z planowanymi nakładami na realizację zadania w 2009 roku w kwocie 200 000 zł (źródła 
finansowania: środki własne), 
- w dziale 926, rozdziale 92601 zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego pn.                      
„Wykonanie placu zabaw i remont boiska przy ul. Jodłowej” na nazwę zadania „Remont 
boiska przy ul. Jodłowej” oraz zmniejsza się wartość całkowitą zadania i planowane wydatki 
inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 105 249 zł. Zmienia się w planowanych nakładach 
inwestycyjnych źródła finansowania z kredytów i pożyczek na środki własne. Po dokonanych 
zmianach źródła finansowania: środki własne wynoszą 594 751 zł, 
  

7) W załączniku Nr 4a „Plan nakładów na realizację zadań inwestycyjnych z zakresu 
gospodarki drogowej w 2009 r.” dokonuje się następujących zmian: 
- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Obwodnica wschodnia” 
zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 45 000 zł (źródła 
finansowania: środki własne),  
- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Wykonanie sięgacza w ul. 
Skłodowskiej oraz ul. Sułkowskiego i Kombatantów” zmniejsza się planowane wydatki 
inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 220 000 zł (źródło finansowania: środki własne), 
- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Wykonanie parkingu przy ul. 
Działkowej” zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz planowane wydatki inwestycyjne 
w 2009 roku o kwotę 18 000 zł (źródło finansowania: środki własne), 
- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Wykonanie zatoki 
parkingowej przy ul. Prusa 6 i 8” zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku 
o kwotę 282 000 zł (źródło finansowania: środki własne 36 487 zł, kredyty i pożyczki 
245 513 zł), 
- w dziale 600, rozdziale 60016 skreśla się zadanie inwestycyjne pn. „Chodnik w ul. 
Konarskiego i Wańkowicza” zmniejszając się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku 
o kwotę 100 000 zł (źródło finansowania: środki własne), 



- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Podbudowa w ul. 
Kosynierów” zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 191 500 zł 
(źródło finansowania: środki własne 16 500 zł, kredyty i pożyczki: 175 000 zł), 
- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Podbudowa i nawierzchnia w 
ul. Jagodowej” zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 491 500 
zł. Zmienia się w planowanych nakładach inwestycyjnych źródła finansowania z kredytów i 
pożyczek na środki własne. Po dokonanych zmianach źródła finansowania: środki własne 
wynoszą 8 500 zł, 
- w dziale 600, rozdziale 60016 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Nawierzchnia z kostki 
betonowej przy ul. Domarasiewicza pomiędzy blokami 1a i 6 oraz wzdłuż bloku nr 2” 
zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 137 500 zł (źródło 
finansowania: środki własne 12 500 zł, kredyty i pożyczki: 125 000 zł), 
- w dziale 600, rozdziale 60016  w zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa ul. Cichej (od ul. 
Szenwalda do budynku SSM)” zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o 
kwotę 130 000 zł (źródło finansowania: środki własne 5 000 zł, kredyty i pożyczki: 125 000 
zł), 
- w dziale 600, rozdziale 60016  w zadaniu inwestycyjnym pn. „Chodnik w ul. Żeromskiego i 
zatoka postojowa przy przedszkolu nr 3” zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 
2009 roku o kwotę 192 500 zł (źródło finansowania: środki własne 17 500 zł, kredyty i 
pożyczki: 175 000 zł), 
- w dziale 600, rozdziale 60016  w zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa ul. Moniuszki, 
Wieniawskiego, Willowa, Próchnika” zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 
roku o kwotę 320 000 zł. Zmienia się w planowanych nakładach inwestycyjnych źródła 
finansowania z kredytów i pożyczek na środki własne. Po dokonanych zmianach źródła 
finansowania: środki własne wynoszą 80 000 zł, 
- w dziale 600, rozdziale 60016  w zadaniu inwestycyjnym pn. „Projekty i koncepcje” 
zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o 
kwotę 380 000 zł (źródło finansowania: środki własne), 
- w dziale 600, rozdziale 60016  w zadaniu pn. „Wykonanie nakładki bitumicznej wraz z 
zatokami parkingowymi w ul. Kpt. Hali” zwiększa się wartość całkowitą zadania o kwotę 
1 190 000 zł oraz planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 1 140 000 zł (źródła 
finansowania: środki własne), zmieniając jednocześnie termin realizacji zadania na lata 2008-
2010, 
- w dziale 600, rozdziale 60016  w zadaniu inwestycyjnym pn. „Wykonanie nakładki 
bitumicznej w ul. Sucharskiego zwiększa się wartość całkowitą zadania oraz planowane 
wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 1 250 000 zł (źródła finansowania: środki 
własne), zmieniając jednocześnie termin realizacji zadania na lata 2008-2010, 
- w dziale 600, rozdziale 60015  w zadaniu inwestycyjnym pn. Rozbudowa ul. Widok od ul. 
Siennej do ul. Skłodowskiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 705 w Skierniewicach” zmniejsza 
się planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 85 000 zł (źródło finansowania: 
środki własne), 
- w dziale 600, rozdziale 60015  w zadaniu inwestycyjnym pn. „Projekty i koncepcje” 
zmniejsza się wartość całkowitą zadania oraz planowane wydatki inwestycyjne w 2009 roku o 
kwotę 280 000 zł (źródło finansowania: środki własne), 
- w dziale 600, rozdziale 60015 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Chodnik w ul. Wyszyńskiego 
i ul. Łowickiej (od ul. Hibnera do granic miasta)”, zakres rzeczowy „Projekt i realizacja” 
zmniejsza się wartość całkowitą zadania o kwotę 196 190 zł oraz planowane wydatki 
inwestycyjne w 2009 roku o kwotę 430 190 zł, źródło finansowania: środki własne, 
zmieniając jednocześnie termin realizacji inwestycji na lata 2009-2010, 

- w dziale 600, rozdziale 60015 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Budowa parkingu przy ul. Mickiewicza” z zakresem rzeczowym: „Wykonanie robót 
budowlanych”, termin realizacji zadania 2009, wartość całkowita zadania oraz planowane 



wydatki inwestycyjne w 2009 roku w wysokości 560 000 zł, z tego źródła finansowania 
środki własne 560 000 zł. 
 

8) W załączniku Nr 4b „Zadania inwestycyjne w 2009 r.” dokonuje się następujących 
zmian: 
- w dziale 710, rozdziale 71003 skreśla się zadanie inwestycyjne pn. „Zakup kserokopiarek” 
łączne koszty finansowe 18 000 zł, źródła finansowania: środki własne jst, jednostka 
organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu: Miejska 
Pracownia Urbanistyczna,   
- w dziale 710, rozdziale 71003 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 
kserokopiarki” łączne koszty finansowe 10 000 zł, źródła finansowania: środki własne jst, 
jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu: Miejska 
Pracownia Urbanistyczna,   
- w dziale 710, rozdziale 71003 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup dwóch 
zestawów komputerowych” łączne koszty finansowe 8 000 zł, źródła finansowania: środki 
własne jst, jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie 
programu: Miejska Pracownia Urbanistyczna,    
- w dziale 750, rozdziale 75023 skreśla się zadanie inwestycyjny pn. „Wykonanie 
klimatyzacji w pomieszczeniach Urzędu Miasta Skierniewice” z łącznymi kosztami 
finansowymi w wysokości 8 000 zł, źródła finansowania: środki własne jst, jednostka 
organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu: Urząd Miasta,  
- w dziale 754, rozdziale 75416 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Zakup czterech kamer do 
monitoringu wizyjnego miasta” zmienia się nazwę na nową nazwę zadania: „Zakup pięciu 
kamer do monitoringu wizyjnego miasta” zwiększając jednocześnie łączne koszty finansowe 
oraz planowane wydatki inwestycyjne o kwotę 9 700 zł, źródła finansowania: środki własne, 
jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu: Straż 
Miejska. 
 
  9) W załączniku Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2009 r.” zmniejsza się 
przychody z tytułu kredytów i pożyczek na rynku krajowym w paragrafie 952 o kwotę           
1 826 165,42 zł. 
Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
10) W załączniku Nr 11 „Dotacje podmiotowe w 2009 r.” dokonuje się następujących 

zmian: 
w części gminnej: 
 - w dziale 150, rozdziale 15011 skreśla się dotacje podmiotową dla przedsiębiorców 
spełniających warunki uchwały XLI/71/05 z dnia 14 lipca 2005r. w sprawie zwolnień z 
podatku od nieruchomości i udzielania dotacji dla małych i średnich przedsiębiorców na 
terenie miasta Skierniewice z kwotą dotacji 5 000 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80101 zmniejsza się dotację podmiotową dla Społecznej Szkoły 
Podstawowej „MILENIUM” o kwotę 16 346 zł, 
-w dziale 801, rozdziale 80101 zwiększa się dotację podmiotową dla Szkoły Podstawowej im. 
ks. St. Konarskiego o kwotę 75 931 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80103 zwiększa się dotację podmiotową dla Oddziału 
Przedszkolnego w SP im. ks. St. Konarskiego o kwotę 8 329 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80104 zwiększa się dotację podmiotową dla Przedszkola 
Społecznego „MILENIUM” o kwotę 42 568 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80104 zwiększa się dotację podmiotową dla Przedszkola Małych 
Odkrywców o kwotę 69 332 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80104 zwiększa się dotację podmiotową dla Przedszkola 
Niepublicznego „Bartek” o kwotę 36 874 zł, 



- w dziale 801, rozdziale 80104 zwiększa się dotację podmiotową dla Akademii Małego 
Przedszkolaka „Plastuś” o kwotę 49 282 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80104 zwiększa się dotację podmiotową dla przedszkola „Moja 
Ekolandia” – Ewelina Wisławska o kwotę 21 331 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80104 zmniejsza się dotację podmiotową dla Przedszkola „Pod 
Dębami” o kwotę 22 772 zł,  
- w dziale 801, rozdziale 80110 zwiększa się dotację podmiotową dla Gimnazjum 
Społecznego „MILENIUM” o kwotę 22 156 zł,  
- w dziale 801, rozdziale 80110 zwiększa się dotację podmiotową dla Gimnazjum im. ks. St. 
Konarskiego o kwotę 120 633 zł,  
- w dziale 921, rozdziale 92109 zwiększa się dotację podmiotową dla Miejskiego Ośrodka 
Kultury o kwotę 30 000 zł, 
w części powiatowej: 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zwiększa się dotację podmiotową dla Społecznego Liceum 
Ogólnokształcącego „MILENIUM” o kwotę 26 421 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zwiększa się dotację podmiotową dla Klasycznego Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. St. Konarskiego o kwotę 119 034 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zmniejsza się dotację podmiotową dla Uzupełniającego 
Liceum Ogólnokształcącego (A. Kwaśniewski) o kwotę 23 352 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zwiększa się dotację podmiotową dla Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych (A. Kwaśniewski) o kwotę 10 043 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zwiększa się dotację podmiotową dla Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego (E. Ćwiklewski, R. Kędzierski) o kwotę 6 371 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zmniejsza się dotację podmiotową dla Prywatnego 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego (E. Ćwiklewski, R. Kędzierski) o kwotę 5 424 
zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zmniejsza się dotację podmiotową dla Uzupełniającego 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „ŻAK” o kwotę 4 306 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80120 zmniejsza się dotację podmiotową dla Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych „ŻAK” o kwotę 10 727 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 zmniejsza się dotację podmiotową dla Prywatnego Studium 
Policealnego (E. Ćwiklewski, R. Kędzierski) o kwotę 4 915 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 zmniejsza się dotację podmiotową dla Policealnej Szkoły 
Kosmetyki „ŻAK” o kwotę 5 457 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 zwiększa się dotację podmiotową dla Policealnej Szkoły 
Administracji „ŻAK” o kwotę 20 122 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 zwiększa się dotację podmiotową dla Policealnej Szkoły 
Informatyki „ŻAK” o kwotę 7 105 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 zwiększa się dotację podmiotową dla Policealnej Szkoły 
CNiB „ŻAK” o kwotę 25 541 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 zmniejsza się dotację podmiotową dla Warszawskiego 
Centrum Edukacyjnego „Metal Service” w Skierniewicach o kwotę 12 598 zł, 
- w dziale 801, rozdziale 80130 zmniejsza się dotację podmiotową dla Instytutu Kosmetyki 
Profesjonalnej, Prywatna Szkoła Policealna Lucyny Wiewiórskiej o kwotę 12 474 zł,  
- w dziale 854, rozdziale 85419 zwiększa się dotację podmiotową dla Ośrodka Rewalidacyjno 
– Wychowawczego o kwotę 39 710 zł. 

Załącznik Nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały.  

 
11) W załączniku Nr 12 „Dotacje celowe na zadania własne miasta realizowane przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2009 r.” dokonuje się 
następujących zmian: 
w części gminnej: 



- w dziale 852, rozdziale 85226 skreśla się zadanie pn. „Poradnictwo rodzinne i terapia 
rodzinna” z kwotą dotacji 5 000 zł 
w części powiatowej 
- w dziale 852, rozdziale 85201 w zadaniu pn. „Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewice 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych znajdujących się poza terenem powiatu 
Skierniewice”  zmniejsza się kwotę dotacji o 133 710 zł, 
- w dziale 852, rozdziale 85204 w zadaniu pn. „Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic 
w rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie innego powiatu” zmniejsza się kwotę 
dotacji o 47 038 zł, 
- w dziale 852, rozdziale 85226 dodaje się zadanie pn. „Poradnictwo rodzinne i terapia 
rodzinna” z kwotą dotacji 5 000 zł.      

  
12) W załączniku Nr 13 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności” dokonuje się zmian zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
13) W załączniku 13a „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności” dokonuje się zmian zgodnie  
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
14) W załączniku Nr 14 „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok” dokonuje się następujących zmian: 
- zwiększa się przychody o kwotę 22 000 zł  
- zwiększa się planowane wydatki w 2009 roku, w tym: wydatki bieżące o kwotę  
22 000 zł. 
  
15) § 3. Po wprowadzeniu zmian otrzymuje brzmienie: 

§  3.1. Przychody budżetu w wysokości 13 905 861,48 zł, rozchody w wysokości 4 143 425 zł 
zgodnie z załącznikiem 5 stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3.2. Deficyt budżetu miasta w wysokości 9 762 436,48 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
1) wolnych środków w kwocie: 1 787 073 zł, 
2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie: 7 975 363,48 zł. 

 
§ 3.3. Przypadające w roku 2009 spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek w kwocie              
4 143 425 zł zostaną sfinansowane przychodami pochodzącymi: 
1) wolnych środków w kwocie: 4 143 425 zł. 
 
16) § 6. Po wprowadzeniu zmian otrzymuje brzmienie: 
Dochody w kwocie 842 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 842 000 zł na realizację zadań określonych w Miejskim 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.      
 
 

                                          Przewodniczący Rady 
 
 

                                        Mariusz Dziuda 


